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Dispõe sobre o resultado final do 
Vestibular para habilitação de candidatos aos 
Cursos de Graduação nas modalidades 

Licenciatura em Artes Visuais e Licenciatura 
em Computação da Universidade Estadual do 
Ceará – UECE no Campus Avançado em 
Mombaça no 1º período letivo de 2018. 

 

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da UECE – CEV, no uso de 

suas atribuições, considerando o Edital Nº 09/2018-Reitoria, de 16/04/2017, que 

regulamenta o Vestibular para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação nas 

modalidades Licenciatura em Artes Visuais e Licenciatura em Computação da 

Universidade Estadual do Ceará – UECE no Campus Avançado em Mombaça no 1º 

período letivo de 2018, torna públicas informações sobre o resultado final do Vestibular 

em apreço. 

1. O Anexo I consiste de tabela com as médias e os desvios padrões da prova da 1a 

Fase e das provas específicas da 2a Fase do Vestibular Especial. 

1.1. Nos subitens 6.6, 6.7, 6.8 e 11.1 do Edital Nº 09/2018-Reitoria constam as 

disposições referentes às notas padronizadas da 1a Fase (N1), da 2a Fase (N2) e 

da nota final padronizada que é obtida pela média ponderada (MP) das notas N1 

e N2 com pesos 4 e 6, respectivamente. 

2. No Anexo II estão descritos motivos de eliminação dos candidatos do Certame. 

3. No Anexo III deste Comunicado constam as notas brutas obtidas pelos candidatos 

nas provas específicas da 2a Fase e suas respectivas situações individuais. 

4. No Anexo IV estão relacionados, por curso/turno/código, os candidatos classificados 

(até o limite das vagas). 

5. No Anexo V estão as disposições da Pró-Reitoria de Graduação da UECE acerca a 

matrícula dos candidatos classificados. 

6. Outras informações sobre a matrícula deverão ser solicitadas ao Departamento de 

Ensino de Graduação (DEG) da Pró-Reitoria de Graduação da UECE (PROGRAD), 

Avenida Dr. Silas Munguba, 1700, Bairro Itaperi, CEP 60714-903, Fortaleza, Ceará, 

(85) 3101 9640, 3101 9625, fax 3101 9620, e-mail deg@uece.br. 

 

Fortaleza, 11 de julho de 2018 

 

 

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos 

Presidente da CEV/UECE 
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ANEXO I DO COMUNICADO Nº 70/2018-CEV/UECE, DE 11/07/2018 

Tabela com as médias e os desvios padrões da prova da 1a Fase e das provas específicas 

da 2a Fase do Vestibular para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação nas 

modalidades Licenciatura em Artes Visuais e Licenciatura em Computação da 

Universidade Estadual do Ceará – UECE no Campus Avançado em Mombaça no 1º 

período letivo de 2018. 

 

 

Prova  Fase Área Média Desvio Padrão 

Conhecimentos Gerais 1 - 79 55,5696 

Matemática 2 2 35 13,3714 

Português 2 4 22 31,5 

Física 2 2 35 21,2571 

Geografia 2 4 22 25,0909 

Química 2 2 35 18,7714 

Hístória 2 4 22 21,6818 

Redação 2 2 35 31,4714 

Redação 2 4 22 45,7727 
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ANEXO II DO COMUNICADO No 70/2018-CEV/UECE, DE 11/07/2018 

Descrição de motivos de eliminação de candidatos do Certame. 

 

Eliminado P - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Português. 

 

Eliminado M - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Matemática. 

 

Eliminado H - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina História. 

 

Eliminado G - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Geografia. 

 

Eliminado F - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Física. 

 

Eliminado Q - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Química. 

 

Eliminado B - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Biologia. 

 

Eliminado L - Eliminado em virtude de ter obtido nota zero na disciplina Língua 

Estrangeira (Espanhol, Francês ou Inglês). 

 

Eliminado R -  Eliminado em virtude de não ter atingido o perfil mínimo de 20% (12 

pontos) na Prova Específica I (PI - Redação). 

 

Eliminado 1 - Eliminado de acordo com o disposto do inciso II do subitem 9.18 do Edital 

Nº 09/2018-Reitoria, de 16/04/2018, que regulamenta o Vestibular 

Especial para Cursos no Campus Avançado de Mombaça da UECE. 

 

Eliminado 2 - Eliminado de acordo com o disposto do inciso IV do subitem 9.17 do 

Edital Nº 09/2018-Reitoria, de 16/04/2018, que regulamenta o Vestibular 

Especial para Cursos no Campus Avançado de Mombaça da UECE. 
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ANEXO III DO COMUNICADO Nº 70/2018-CEV/UECE, DE 11/07/2018 

Notas brutas obtidas pelos candidatos nas provas específicas da 2a Fase e suas 

respectivas situações individuais no Vestibular para habilitação de candidatos aos Cursos 

de Graduação nas modalidades Licenciatura em Artes Visuais e Licenciatura em 

Computação da Universidade Estadual do Ceará – UECE no Campus Avançado em 

Mombaça no 1º período letivo de 2018. 

 

Nome Insc Pedido Curso PII PIII PIV RED Situação 

Alisson dos Santos Vieira 3 58 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  6  21  21  19.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Amanda Ferreira da Silva 4 106 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 18  18   9  27.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Ana Cristina de Sousa Alves 5 13 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Faltou 

Ana Paula Sousa Aguiar 6 127 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 12  27  21  34.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Angela Silva de Freitas 7 31 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Eliminado 1 

Antonia Aliny de Souza Lima 8 21 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 
MOMBACA 

 24  21  21  25.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonia Elita Vieira Teixeira 9 49 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Eliminado 1 

Antonia Elma de Morais 

Ferreira 
10 101 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Faltou 

Antonio de Padua Ferreira 
Gomes 

16 79 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 
MOMBACA 

 27  12   9  43.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonio Henrique Praxedes 

dos Santos 
13 61 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 15  30  21  41.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonio Wellinton Sousa 

Nascimento 
15 35 

Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 27  27  12  49.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Carla Vaneza da Silva 

Feitosa 
20 117 

Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 27  33  18  47.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Carolina Silva dos Santos 21 23 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  9  12  12  33.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Casusa de Sousa Silva 23 11 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  6  33  33  12.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Cicero Amaro dos Santos 

Neto 
24 50 

Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 24  27  30  36.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Claudene Pereira de Oliveira 26 87 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

  6  21  15  28.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Daiane Vieira da Silva 28 17 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 12  15  21  35.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Edinara Lima de Alencar 31 92 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 15  18   9  33.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Eudasio Rodrigues de Sousa 32 5 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

 15  24  21  47.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Ezequiel Virginio de Sousa 34 85 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  9  18  24  38.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Felipe Torres de Araujo 35 44 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 15  15  15  31.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Filipe Aparecido Pereira 

Bezerra 
37 90 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 18  21  27  44.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Francisco Jose Evangelista 

Filho 
41 81 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 30  24  30  49.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Geyslla Marques de Almeida 45 104 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 24  27  21  49.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Gildaria Cordeiro da Silva 46 131 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 36  21  18  46.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Isadora Moreira de Oliveira 47 68 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 
MOMBACA 

 42  21  12  47.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Italo Mendes Siqueira 48 94 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 15  12  15  55.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jaiane de Sousa Silva 49 56 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 36  24  18  44.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jamile Felipe da Silva 50 39 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

- - - - Eliminado 1 

Jefferson Rodrigues Amador 52 88 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 30  15  18  47.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jessica de Souza Vieira 53 28 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Eliminado 1 

Joao Charllys Brauwol Araujo 

Cavalcante 
54 59 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 21  24  30  35.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Joao Paulo Alves Soares Sa 55 27 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  6  24  30  26.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jonas Lima Cavalcante 57 9 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  9   9   9  31.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jose Alves Vidal 59 74 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 15  18  18  45.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jose Marcelo de Pinho 
Moreira 

60 129 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

 24  33  24  51.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Kaio Rodrigues Otaviano 61 84 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 36  30  21  57.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Liana Mouta Holanda 64 76 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 48  54  51  55.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 
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Nome Insc Pedido Curso PII PIII PIV RED Situação 

Luara Almeida Lima e Silva 65 89 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 
MOMBACA 

 18  15  15  47.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Lucas da Silva Morais 66 115 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 12  15  24  36.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Marcelo Amaro de Assis 67 22 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  6  24  18  34.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Marciana Alves de Oliveira 69 32 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

- - - - Faltou 

Mariane D Avila do 

Nascimento 
73 72 

Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 30  18  15  54.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Mayara Lima Ferreira 76 111 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 33  33  18  35.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Michele Feitosa Brito Fragoso 78 25 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 45  42  36  56.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Rafael Ferreira do 

Nascimento 
83 30 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 18  21  18  26.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Rafael Rodrigues Paiva 84 47 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 30  21  18  38.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raimundo Cleber Oliveira 

Lourenco 
85 45 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 15   6  12  23.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raisa Cavalcante Costa 86 77 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

  3  24  27  33.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raquel dos Santos Amorim 88 93 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 12  21  18  39.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raquel Torres de Araujo 87 42 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  9  24  15  23.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Renata Cristina de Oliveira 
Benevides 

89 54 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 
MOMBACA 

 39  30  18  50.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Renata Umbelino Cardoso 90 99 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 42  30  33  50.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Romulo da Silva Pinheiro 92 103 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 24  30  18  28.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Rony Carlos Pereira de 

Sousa 
93 10 

Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 42  27  36  48.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Sabrina dos Santos Bezerra 94 46 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 

MOMBACA 
 24  21  18  52.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Suelen Coelho da Silva 

Menezes 
96 40 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Eliminado 1 

Thaynan Sabino Dantas 97 114 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
 18  24  15  28.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Vanessa Guilherme de Melo 101 52 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 
NOTURNO MOMBACA 

- - - - Faltou 

Vitoria Vieira da Franca 103 51 
Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
  6  27  21  36.5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Waena Raelly das Chagas 

Silva 
104 102 

Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO 

NOTURNO MOMBACA 
- - - - Faltou 

Wagner Guimaraes Jota 105 80 
Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO NOTURNO 
MOMBACA 

 21  15  18  40.0 CLASSIFICADO(AMPLA) 
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ANEXO IV DO COMUNICADO Nº 70/2018-CEV/UECE, DE 11/07/2018 

Relação com os nomes dos candidatos classificados (até o limite das vagas) no Vestibular 

para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação nas modalidades Licenciatura 

em Artes Visuais e Licenciatura em Computação da Universidade Estadual do Ceará – 

UECE no Campus Avançado em Mombaça no 1º período letivo de 2018. 

 

Nome Insc Pedido Fase 1 P II PIII P IV RED 
Média 

Ponderada 
Class Situação 

CURSO - 24413 Artes Visuais - Licenciatura NOTURNO - NOTURNO - MOMBACA - Ampla Disputa 

Liana Mouta Holanda 64 76 201,0635 81,8081 95,9920 96,6003 74,9937 290,0619 1 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Michele Feitosa Brito Fragoso 78 25 148,8903 77,8430 81,0519 77,8746 75,7644 247,0765 2 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Renata Umbelino Cardoso 90 99 180,9969 73,8779 66,1118 74,1294 66,5160 240,7798 3 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Rony Carlos Pereira de Sousa 93 10 172,9702 73,8779 62,3768 77,8746 64,2038 236,1879 4 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Renata Cristina de Oliveira Benevides 89 54 180,9969 69,9128 66,1118 55,4037 66,5160 227,1653 5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Kaio Rodrigues Otaviano 61 84 148,8903 65,9477 66,1118 59,1488 77,3058 220,6646 6 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Carla Vaneza da Silva Feitosa 20 117 160,9302 54,0523 69,8469 55,4037 62,6624 209,5513 7 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Isadora Moreira de Oliveira 47 68 164,9436 73,8779 54,9068 47,9134 61,8917 209,1313 8 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jaiane de Sousa Silva 49 56 160,9302 65,9477 58,6418 55,4037 57,2675 206,7285 9 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Mayara Lima Ferreira 76 111 144,8769 61,9826 69,8469 55,4037 43,3948 196,3276 10 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Gildaria Cordeiro da Silva 46 131 128,8237 65,9477 54,9068 55,4037 61,1210 193,9570 11 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Mariane D Avila do Nascimento 73 72 132,8370 58,0174 51,1718 51,6585 73,4523 193,7148 12 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jefferson Rodrigues Amador 52 88 144,8769 58,0174 47,4368 55,4037 62,6624 192,0629 13 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Sabrina dos Santos Bezerra 94 46 132,8370 50,0872 54,9068 55,4037 70,3695 191,5951 14 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Cicero Amaro dos Santos Neto 24 50 136,8503 50,0872 62,3768 70,3843 44,9362 191,4108 15 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonio Wellinton Sousa Nascimento 15 35 124,8103 54,0523 62,3768 47,9134 65,7453 187,9768 16 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Luara Almeida Lima e Silva 65 89 140,8636 42,1570 47,4368 51,6585 61,8917 178,2318 17 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonio de Padua Ferreira Gomes 16 79 136,8503 54,0523 43,7017 44,1682 56,4968 173,7915 18 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Lucas da Silva Morais 66 115 144,8769 34,2268 47,4368 62,8940 44,9362 171,6470 19 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Rafael Rodrigues Paiva 84 47 100,7304 58,0174 54,9068 55,4037 48,0190 170,1003 20 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonia Aliny de Souza Lima 8 21 132,8370 50,0872 54,9068 59,1488 28,7514 168,8713 21 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Wagner Guimaraes Jota 105 80 100,7304 46,1221 47,4368 55,4037 51,1019 160,3309 22 CLASSIFICADO(AMPLA) 

CURSO - 24613 Ciencias da Computacao-Licen. Plena NOTURNO - NOTURNO - MOMBACA - Ampla Disputa 

Francisco Jose Evangelista Filho 41 81 221,1301 89,6039 65,1517 80,4588 75,9416 275,1456 1 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jose Marcelo de Pinho Moreira 60 129 164,9436 78,9221 82,0557 69,5266 77,2680 250,6409 2 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Geyslla Marques de Almeida 45 104 180,9969 78,9221 70,7864 64,0605 75,4995 245,9599 3 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Joao Charllys Brauwol Araujo Cavalcante 54 59 189,0235 73,5811 65,1517 80,4588 63,1201 244,9964 4 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Filipe Aparecido Pereira Bezerra 37 90 197,0501 68,2402 59,5170 74,9927 71,5204 243,3822 5 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Antonio Henrique Praxedes dos Santos 13 61 164,9436 62,8993 76,4210 64,0605 68,4256 229,0613 6 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Romulo da Silva Pinheiro 92 103 160,9302 78,9221 76,4210 58,5944 57,3725 227,1581 7 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Casusa de Sousa Silva 23 11 176,9835 46,8766 82,0557 85,9248 42,7825 225,3772 8 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Joao Paulo Alves Soares Sa 55 27 185,0102 46,8766 65,1517 80,4588 55,6041 222,8588 9 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Eudasio Rodrigues de Sousa 32 5 148,8903 62,8993 65,1517 64,0605 73,7310 219,0616 10 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Ana Paula Sousa Aguiar 6 127 164,9436 57,5584 70,7864 64,0605 62,6780 219,0274 11 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Thaynan Sabino Dantas 97 114 160,9302 68,2402 65,1517 53,1284 56,9304 210,4425 12 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Daiane Vieira da Silva 28 17 172,9702 57,5584 48,2477 64,0605 63,1201 208,9801 13 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Italo Mendes Siqueira 48 94 156,9169 62,8993 42,6130 53,1284 81,2471 206,6994 14 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raisa Cavalcante Costa 86 77 148,8903 41,5357 65,1517 74,9927 61,3516 205,3751 15 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Vitoria Vieira da Franca 103 51 136,8503 46,8766 70,7864 64,0605 64,4465 202,4421 16 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Edinara Lima de Alencar 31 92 172,9702 62,8993 53,8824 42,1962 61,3516 201,3858 17 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Felipe Torres de Araujo 35 44 164,9436 62,8993 48,2477 53,1284 60,0253 200,5579 18 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Rafael Ferreira do Nascimento 83 30 136,8503 68,2402 59,5170 58,5944 55,6041 199,9135 19 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Amanda Ferreira da Silva 4 106 156,9169 68,2402 53,8824 42,1962 56,4883 195,2510 20 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Ezequiel Virginio de Sousa 34 85 124,8103 52,2175 53,8824 69,5266 65,7728 194,7637 21 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raquel dos Santos Amorim 88 93 116,7837 57,5584 59,5170 58,5944 67,0992 192,3749 22 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jose Alves Vidal 59 74 108,7570 62,8993 53,8824 58,5944 72,4047 192,1713 23 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Marcelo Amaro de Assis 67 22 120,7970 46,8766 65,1517 58,5944 62,2359 188,0340 24 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raquel Torres de Araujo 87 42 124,8103 52,2175 65,1517 53,1284 52,5092 183,7282 25 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Alisson dos Santos Vieira 3 58 124,8103 46,8766 59,5170 64,0605 48,9722 181,5799 26 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Claudene Pereira de Oliveira 26 87 124,8103 46,8766 59,5170 53,1284 56,9304 179,7956 27 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Carolina Silva dos Santos 21 23 124,8103 52,2175 42,6130 47,6623 61,7937 172,4960 28 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Raimundo Cleber Oliveira Lourenco 85 45 120,7970 62,8993 31,3437 47,6623 52,5092 164,9675 29 CLASSIFICADO(AMPLA) 

Jonas Lima Cavalcante 57 9 116,7837 52,2175 36,9784 42,1962 59,5831 161,2986 30 CLASSIFICADO(AMPLA) 
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ANEXO IV DO COMUNICADO Nº 70/2018-CEV/UECE, DE 11/07/2018 

Disposições da Pró-Reitoria de Graduação da UECE acerca a matrícula dos candidatos 

classificados no Vestibular para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação nas 

modalidades Licenciatura em Artes Visuais e Licenciatura em Computação da 

Universidade Estadual do Ceará – UECE no Campus Avançado em Mombaça no 1º 

período letivo de 2018. 

 

 

A Pró-Reitoria de Graduação da UECE comunica que as matrículas dos alunos 

ingressantes nos Cursos de Artes Visuais e Computação serão realizadas durante os dias 

17 e 18 de julho de 2018, horário 8-12h e 14-17h na secretaria da Escola Estadual de 

Ensino Profissional Plácido Aderaldo Castelo, Fazenda Amontada, S/N, Bairro Recreio, 

Mombaça-Ceará. As aulas iniciarão no dia 1º de agosto de 2018. 

 

Documentos necessários: 

O candidato deverá comparecer no ato da matrícula munido de fotocópias legíveis, 

acompanhadas dos originais dos seguintes documentos:  

a) Carteira de Identidade;  

b) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou estudos equivalentes, devidamente 

registrado pelo órgão competente;  

c) Certidão de nascimento ou casamento;  

d) Histórico Escolar do Ensino Médio ou estudos equivalentes, autenticado pela 

Instituição de origem;  

e) Título de Eleitor;  

f) Prova de quitação com o Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino 

maiores de 18 anos;  

g) CPF;  

h) Comprovante de endereço com o CEP;  

i) 1 (uma) fotografia 3x4, recente e de frente. 

 

Não serão aceitas Declarações, Certidões ou Histórico Escolar como comprovação de 

conclusão do Ensino Médio.  

 

 

 

••• ••• ••• 


